non fuerit confirmata, jus providendi Ecclesiæ ad Papam devolvitur.

19. 4. Habent Concordata, ut de Ecclesiis Cathedralibus & Monasterijs virorum Sedi immediatè subjectis, si vacaverint, solvantur annatæ, hoc est, unius anni fructus; de aliis autem beneficiis ad provisionem Papalem spectantibus à tempore possessionis intra annū mediam fructuum partem, si tamen redditus annui juxta taxam Cameræ valorem 24. florenorum in auro excedant, aliàs nihil solvunt, & ex hoc capite Canonicatus Germaniæ & Hispaniæ annatas non solvunt, quia ex stilo Curia non æstimantur supra valorem 24. ducatorum, etsi fortè redditus annui unius Canonicatus excurrant ad mille ducatos. *Pirh. n. 364.*

20. 5. Dicit Pontifex hæc Concordata fore perpetua, & se iis sine consensu nationis Germanicæ & extra generale Concilium nunquam velle derogare, imò nec derogare potest, nisi id fortè exigat gravis Ecclesiæ necessitas vel communis utilitas. *Lotter. Branden. Eng. n. 54.* Ratio est, quòd hæc Concordata non sint mera gratia, sed vera pactio & promissio utrimque acceptata, habens expressam clausulam de non revocando, cum onere ex parte Germanorum taxas Cameræ Apostolicæ si voluerit fideliter exsolvendi.

6. Concordatis obligantur omnes Germani, non verò Itali, aut alii, qui sunt tantum de feudo Imperii, neque Ecclesia Metensis,

Viridunensis, neque Belgæ, quia non sunt de Imperio, neque Concordata unquam acceptarunt excepta Ecclesiâ Nivellensi, Cameracensi, Lewenssi, & Thenensi, quæ etiam nunc postquam ab Imperio sunt avulsæ, pristina privilegia retinent. *Wex. Nicolart. tit. 3. d. 1. §. 3. Leuren. q. 591. 7.* Concordatis per prescriptionem contrariam vel prescriptionem derogari non posse, docent *DD. cit. Gonzal. Pirh. n. 363.* quia id exigit publica tranquillitas, & consuetudo non potest derogare aliis reservationibus Apostolicis, ac constanter ita judicatur in Curia; nihilominus per prescriptionem inmemorialem Concordatis derogari posse non minus probabiliter docent *Zypaus. Wistner hic n. 71. Croix n. 20.* quia ejusmodi consuetudo nullo jure expressè reprobatur; deinde ex privilegio Apostolico concessò Universitati Lovaniensi Sixtus IV. defacto derogavit Concordatis, ergo idem potest consuetudo inmemoralis, quæ habet vim privilegii.

QUÆR. V. Quid circa beneficia Urbis Colonienfis?

21. Pro Urbe Colonienfi habentur specialia concordata, vi quorum 1. In Ecclesia Cathedrali & in aliis undecim Collegiatis est una certa Præbenda, quæ dicitur *Prima Grata*, hæc quocumque mense vacet semper confertur ab Universitate, hoc est, à Rectore Magnifico & quatuor Provisoribus. 2. Est adhuc una certa Præbenda